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DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS DE DIREITO PARA A
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PATOS DE MINAS E CONVOCA CANDIDATOS PARA A
REALIZAÇÃO DE PROVA DISCURSIVA-REDAÇÃO

O Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Patos de Minas, Dr.
GUSTAVO BAIÃO VILELA, torna público e informa aos interessados, nos termos do Edital nº
01/2024 (0919478), que se encontra disponível do sítio eletrônico do TRF6 -
https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-estagios/ o resultado final referente à
primeira etapa do Processo Seletivo de Estágio Remunerado para estudantes do curso de
Direito e a convocação de candidatos para a realização da segunda etapa, relativa à
aplicação de prova discursiva-redação, a realizar-se no dia 07/11/2024, das 14 às 17
horas, conforme local e termos constantes nos Anexos I e II do presente Edital.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Baião Vilela, Diretor(a) de
Subseção Judiciária, em 04/10/2024, às 15:38, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0955613 e o código CRC 17669ADB.

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS  - AMPLA CONCORRÊNCIA
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

1º MARIANA COSTA DE MELO FARIA N N N 91,18
2º MARIA LUIZA GUIMARÃES RODRIGUES N N N 91,00
3º RAFAELA AGUIAR LOPES N S N 89,00
4º JÚLIA LUIZA RIBEIRO CAETANO N N N 83,86
5º CARLOS HENRIQUE FERREIRA SOARES N N N 83,00
6º VICTORIA CAMILLY DE OLIVEIRA COELHO N N N 82,76
7º MANUELA SANTANA VIANA N N N 82,47
8º ERIC VINICIUS FRANCO BOMTEMPO N N N 82,40

9º SABRINA PEREIRA CRUZ N N N 82,15
10º LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA N N N 81,53
11º MARIA EDUARDA PEREIRA SANTOS N N N 81,29
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12º RAFAELA PEREIRA DA FONSECA N N S 81,00
13º MARIA EDUARDA OLIVEIRA PORTO N N S 80,35
14º ANA LUISA SILVA SOARES N N N 80,76
15º GABRIELA ANDRADE DOS SANTOS N S N 80,53
16º FELIPE LUIZ SANTIAGO N N N 79,18
17º BEATRIZ CAIXETA ALVES TEIXEIRA N N N 78,36
18º ANNA BEATRIZ SANT'ANA N N S 77,00
19º SARA ALVES PEREIRA N N N 77,00
20º LAURA LUIZA BRITO SANTOS N N N 76,90
21º EDUARDA PINHEIRO MILAGRES N N N 76,43
22º MARIZA VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA N S N 75,65
23º MARIA NAELI NASCIMENTO DOS SANTOS N N N 75,46
24º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA N S N 75,14
25º RUTE GONÇALVES DA SILVA N S N 75,00
26º VINICIUS PEREIRA PASSOS N N N 74,92
27º LAURA ARAÚJO DE SOUSA LELES N S N 74,18
28º LAUANY CRISTINY GONÇALVES DE ANDRADE N N N 74,00
29º ISADORA LETÍCIA RODRIGUES MACHADO N N N 73,00
30º CAROLINA TEREZA CAIXETA GONÇALVES N N N 73,00
31° ISABELLE PALHARES LIMA N N N 73,00
32º MARIA CLARA DIAS MARCIANO N N N 73,00
33° YASMIN MARIA PEREIRA BONTEMPO N N S 72,85
34º SOFIA RESENDE DE DEUS N N N 72,00
35º LILIANE CORREA ALVES N N N 71,33
36º LÍDIA REGINA RODRIGUES REZENDE N N N 71,00
37º NATÁLIA GABRIELE BARBOSA COUTINHO N N N 70,46
38º REBECCA VICTÓRIA RIBEIRO DA SILVA N N N 70,00

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS - COTA RACIAL - AUTODECLARADOS

NEGROS / PARDOS 
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

1º RAFAELA AGUIAR LOPES N S N 89,00
2º GABRIELA ANDRADE DOS SANTOS                      N S N 80,53
3º MARIZA VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA N S N 75,65
4º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA N S N 75,14
5º RUTE GONÇALVES DA SILVA N S N 75,00
6º LAURA ARAÚJO DE SOUSA LELES N S N 74,18

 
**CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD
(Não houve candidatos habilitados para as vagas destinas as pessoas com

deficiência)

ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
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NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1 PEDRO CELSO BONTEMPO LAMOUNIER Em desacordo com o item 2.1.2, alíneas
c e d  e item 7.1.2 do Edital 01/2024.

2 LÍGIA FERREIRA DE SANTANA Em desacordo com o item 2.1.2,
alínea b e c do Edital 01/2024.

3 GABRIEL DA SILVA RODRIGUES Em desacordo com o item 1.2

4 RAFAEL HENRIQUE CHAVES RODRIGUES Em desacordo com o item 1.2

 
ORDEM DE CONVOCAÇÃO

 
A convocação para as etapas subsequentes seguirá a ordem abaixo, de forma a atender o disposto
na Lei no art. 17, § 5º da Lei 11.788, de 25/09/2008 e no Decreto nº 9.427, de 28/06/2018, conforme
itens 7.1 e 7.2 do Edital 01/2024.

ORDEM  
DE                               LISTA  

CONVOCAÇAO     
1º Ampla concorrência
2º Ampla concorrência
3º Cota racial – Autodeclarados Negros
4º Ampla concorrência
5º Ampla concorrência
6º Pessoas com deficiência – PCD
7º Ampla concorrência
8º Cota racial – Autodeclarados Negros
9º Ampla concorrência
10º Cota racial – Autodeclarados Negros

 
A partir da 11ª classificação e a cada dezena a convocação para as etapas subsequentes seguirá a
ordem estabelecida a contar da 1ª classificação, suprindo-se eventuais lacunas com a lista de
classificação de ampla concorrência.
A classificação final  com resultado definitivo da primeira etapa e a convocação para a segunda etapa
(prova discursiva-redação) serão divulgados em 04/10/2023, conforme Anexo II do Edital 01/2024.
 
 
 

ANEXO II - DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A SEGUNDA
ETAPA - REALIZAÇÃO DE PROVA DISCURSIVA-REDAÇÃO
 
 

Nos termos dos itens 3.8 a 3.28 e do ANEXO I - CONTÉUDO PROGRAMÁTICO
DA SEGUNDA ETAPA do Edital 01/2024 (), ficam convocados para a realização de prova
discursiva-redação no dia 07/11/2024, das 14 às 17 horas (horário de início e fim da
aplicação), no Centro Universitário de Patos de Minas - UNIPAM, BLOCO C - CURSO DE
DIREITO, SALAS 111, 113 e 115, localizado na Rua Major Gote, nº 808, Bairro Caiçaras,
nesta Cidade de Patos de Minas/MG, CEP 38700-207:
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ORDEM NOME DO CANDIDATO
RESERVA
ESPECIAL

PCD

RESERVA
ESPECIAL
NEGRO

SERVIÇO
VOLUNTÁRIO

MÉDIA
GLOBAL

1º MARIANA COSTA DE MELO FARIA N N N 91,18
2º MARIA LUIZA GUIMARÃES RODRIGUES N N N 91,00
3º RAFAELA AGUIAR LOPES N S N 89,00
4º JÚLIA LUIZA RIBEIRO CAETANO N N N 83,86
5º CARLOS HENRIQUE FERREIRA SOARES N N N 83,00
6º VICTORIA CAMILLY DE OLIVEIRA COELHO N N N 82,76
7º MANUELA SANTANA VIANA N N N 82,47
8º ERIC VINICIUS FRANCO BOMTEMPO N N N 82,40
9º SABRINA PEREIRA CRUZ N N N 82,15
10º LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA N N N 81,53
11º MARIA EDUARDA PEREIRA SANTOS N N N 81,29
12º RAFAELA PEREIRA DA FONSECA N N S 81,00
13º MARIA EDUARDA OLIVEIRA PORTO N N S 80,35
14º ANA LUISA SILVA SOARES N N N 80,76
15º GABRIELA ANDRADE DOS SANTOS N S N 80,53
16º FELIPE LUIZ SANTIAGO N N N 79,18
17º BEATRIZ CAIXETA ALVES TEIXEIRA N N N 78,36
18º ANNA BEATRIZ SANT'ANA N N S 77,00
19º SARA ALVES PEREIRA N N N 77,00
20º LAURA LUIZA BRITO SANTOS N N N 76,90
21º EDUARDA PINHEIRO MILAGRES N N N 76,43
22º MARIZA VITÓRIA RIBEIRO DA SILVA N S N 75,65
23º MARIA NAELI NASCIMENTO DOS SANTOS N N N 75,46
24º CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA N S N 75,14
25º RUTE GONÇALVES DA SILVA N S N 75,00
26º VINICIUS PEREIRA PASSOS N N N 74,92
27º LAURA ARAÚJO DE SOUSA LELES N S N 74,18
28º LAUANY CRISTINY GONÇALVES DE ANDRADE N N N 74,00
29º ISADORA LETÍCIA RODRIGUES MACHADO N N N 73,00
30º CAROLINA TEREZA CAIXETA GONÇALVES N N N 73,00
31° ISABELLE PALHARES LIMA N N N 73,00
32º MARIA CLARA DIAS MARCIANO N N N 73,00
33° YASMIN MARIA PEREIRA BONTEMPO N N S 72,85
34º SOFIA RESENDE DE DEUS N N N 72,00
35º LILIANE CORREA ALVES N N N 71,33
36º LÍDIA REGINA RODRIGUES REZENDE N N N 71,00
37º NATÁLIA GABRIELE BARBOSA COUTINHO N N N 70,46
38º REBECCA VICTÓRIA RIBEIRO DA SILVA N N N 70,00

 

 

Os candidatos acima CONVOCADOS deverão comparecer ao local de prova
c o m antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de início de sua
aplicação, às 13h30min, sendo de sua responsabilidade a verificação da sala
correspondente de realização da prova, sendo as listas com os nomes dos candidatos
afixadas nas SALAS 111, 113, para conferência dos candidatos respectivos.

Os candidatos acima CONVOCADOS deverão comparecer ao local de prova
munidos, obrigatoriamente, de documento de identificação original com foto, em
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conformidade com os itens 3.11 e 3.12 do Edital 01/2024 (0919478), de caneta
esferográfica de material transparente (tinta preta ou azul) e, facultativamente,
da legislação (lei seca), sujeita a conferência por parte dos examinadores, a qualquer
tempo, conforme itens 3.13 e 3.17 do Edital 01/2024 (0919478).

Em conformidade com o item 3.13 do Edital 01/2024 (0919478) não haverá
segunda chamada ou repetição de prova, sendo que o não comparecimento às provas,
qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do CANDIDATO e resultará em sua
eliminação do processo seletivo.

A classificação da segunda etapa será divulgada em 19/12/2024, até às
18h00min, no mural da sede da Subseção Judiciária de Patos de Minas-MG e no site
oficial do órgão, no endereço eletrônico https://portal.trf6.jus.br/concursos-2/concursos-
estagios/ , no ícone "Estagiários Subseções", com seleção da Subseção Judiciária de Patos
de Minas-MG.

Rua Alberto Pereira da Rocha, 12 - Bairro Guanabara - CEP 38701-210 - Patos de Minas - MG
0011622-86.2024.4.06.8001 0955613v11
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